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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; 1984 

năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày quốc tế hạnh phúc 20/3 

 

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-CĐN, ngày 23/02/2024 của Công đoàn 

ngành Y tế Lai Châu về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày 

Quốc tế Phụ nữ 8/3; 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày quốc tế hạnh 

phúc 20/3, Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế Than Uyên xây dựng kế hoạch thực 

hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm nhằm khơi dậy niềm tự 

hào và truyền thống vẻ vang, phẩm chất tốt đẹp của Phụ nữ Việt Nam; tuyên 

truyền vai trò, vị trí của nữ CNVCLĐ trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ tổ quốc 

về ý nghĩa Ngày Quốc tế phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024) và 1984 năm khởi 

nghĩa Hai Bà Trưng; ý nghĩa lịch sử, chủ đề thông điệp của Liên hợp quốc về 

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; phát huy truyền thống phụ nữ Việt Nam gắn với 

vai trò của người phụ nữ trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

đất nước. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của tổ chức Công đoàn hỗ trợ, chăm lo, phối 

hợp cùng chuyên môn, người sử dụng lao động ủng hộ nguồn lực, chăm lo thiết 

thực tốt hơn, hiệu quả hơn về vật chất, tinh thần đối với nữ đoàn viên và người lao 

động. Tiếp tục phát động, nâng cao chất lượng phong trào thi đua trong nữ đoàn 

viên, người lao động. Biểu dương, tôn vinh kịp thời nữ cán bộ, CNVCLĐ trong 

phong trào “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; đồng thời động viên nữ CNVCLĐ 

tích cực học tập, nâng cao trình độ mọi mặt, thi đua lao động giỏi, lao động sáng 

tạo, xây dựng gia đình “No ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc”. 

- Tuyên truyền tổ chức các hoạt động đa dạng, phong phú và thiết thực, 

huy động được sự tham gia, hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” trong cán bộ, viên 

chức, nhân viên và người lao động trong toàn đơn vị. 

- Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 

8/3, 1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 
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1.1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về truyền thống, ý nghĩa lịch sử Ngày Quốc tế Phụ nữ 

(08/3/1910 - 08/3/2024), 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng; chủ đề thông điệp 

của Liên hợp quốc về Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3; chủ trương, đường lối của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về an sinh, xã hội, xây dựng gia đình no ấm, bình 

đẳng, tiến bộ, hạnh phúc. Tuyên truyền giáo dục, rèn luyện phẩm chất đạo đức 

phụ nữ Việt Nam “Tự tin- Tự trọng- Trung hậu- Đảm đang” truyền thống đoàn 

kết, yêu nước, tinh thần sáng tạo của phụ nữ, tiếp tục đẩy mạnh "Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh". 

- Tuyên truyền đến đoàn viên, CCVCLĐ Bộ luật Lao động năm 2019 

(những vấn đề liên quan đến lao động nữ), Nghị định 145/2020/NĐ-CP ngày 

14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động. Luật Bình 

đẳng giới, Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, các chế độ mới có liên quan lao 

động nữ. 

- Phát động phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ 

CCVCLĐ. Động viên, khuyến khích nữ đoàn viên, người lai động thi đualao 

động giỏi, lao động sang tạo, tích cực học tập nâng cao trình độ mọi mặt, xây 

dựng gia đình “No ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh” góp phần nâng cao vị thế 

của nữ đoàn viên, người lao động trên mọi lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa, 

xã hội. 

1.2. Hình thức tuyên truyền 

Tuyên truyền tực tiếp thông qua giao ban chuyên môn toàn đơn vị, giao 

ban các khoa, phòng, Trạm Y tế, sinh hoạt đoàn thể, tuyên truyền gián tiếp qua 

các nhóm zalo công việc. 

1.3. Thời gian tuyên truyền 

Từ ngày 01/03 đến hết ngày 20/03/2024; cao điểm từ ngày 08/03 đến 

ngày 20/03/2024. 

2. Công tác chăm lo đời sống cán bộ đoàn viên 

Chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng cho nữ CCVCLĐ; 

Tham gia xây dựng, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật liên 

quan đến nữ CCVCLĐ, nhất là những chính sách về tiền lương, bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, an toàn, vệ sinh lao động, nhà ở... 

3. Tổ chức các hoạt động 

3.1. Hoạt động ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 

- Đầu mối điều hành: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 
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- Nội dung hoạt động: Thăm hỏi, động viên, tặng quà các khoa, phòng, 

trạm Y tế có đoàn viên nữ. 

- Thành phần tham dự: Ban giám đốc Trung tâm Y tế, BCH CĐCS, Ban 

nữ công quần chúng, BCH Đoàn Thanh niên. 

- Thời gian, địa điểm: 

+ Thời gian: 08h30’- 17h00’, ngày 08/03/2024; 

+ Địa điểm: Tại các khoa, phòng, Trạm Y tế. 

3.2. Hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” 

- Đầu mối điều hành: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 

- Nội dung hoạt động: 

+ Vận động nữ đoàn viên mặc áo dài trong ngày làm việc; tùy điều kiện 

nhiệm vụ chuyên môn, các đơn vị chủ động sắp xếp thời gian, công việc để nữ 

đoàn viên mặc áo dài cho phù hợp. 

+ Vận động tập thể, cá nhân thực hiện Chương trình “May đồng phục áo 

dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét đẹp truyền thống” cho nữ nữ đoàn viên, 

CNVCLĐ của đơn vị. 

- Thành phần tham gia: Nữ đoàn viên công đoàn trong đơn vị. 

- Thời gian, địa điểm: 

+ Từ ngày 01/03/2024 đến hết ngày 08/03/2024; 

+ Đại điểm: Các đơn vị trực thuộc. 

3.3. Hoạt động ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 

- Đầu mối điều hành: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở. 

- Nội dung hoạt động: Gửi lời chúc, thăm hỏi động các đoàn viên công 

đoàn, CNVCLĐ trong đơn vị. 

- Thời gian: Ngày 20/03/2024. 

4. Kinh phí: Nguồn kinh phí hoạt động phong trào Công đoàn năm 2024. 

(Có dự trù kinh phí kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở 

- Chỉ đạo chung các hoạt động kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 

(08/3/1910 - 08/3/2024), 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, Ngày Quốc tế 

hạnh phúc 20/3 và tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” trong nữ 

cán bộ, viên chức và người lao động trong toàn đơn vị. 
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- Triển khai công tác tuyên truyền; đăng tin, bài tổ chức các hoạt động 

trên trang thông tin điện tử của cơ quan, công đoàn cơ sở kịp thời. 

- Chuẩn bị kinh phí cho các hoạt động. 

- Thành lập, phân công các đoàn thăm hỏi, tặng quà, động viên các nữ 

đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ trong đơn vị. 

- Thực hiện báo cáo theo quy định. 

2. Các Tổ Công đoàn trực thuộc  

Tuyên truyền các nội dung trong kế hoạch đến cán bộ CNVCLĐ; triển 

khai các hoạt động phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị. Hưởng ứng “Tuần lễ 

Áo dài” từ ngày 01/3 đến 08/3/2024, tập trung đồng loạt vào ngày 08/3/2024 

nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc, báo cáo về Ban Chấp hành công đoàn 

cơ sở trước 20/3/2024.  

Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc 

tế Phụ nữ 8/3; 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày quốc tế hạnh phúc 

20/3 của Ban Chấp hành Công đoàn Trung tâm Y tế huyện Than Uyên./. 

Nơi nhận: 
- CĐN Y tế tỉnh Lai Châu; 

- BCH Đảng bộ TTYT;  

- BGĐ TTYT;  

- Các Tổ Công đoàn;  

- Lưu VT, CĐCS. 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Đinh Xuân Thủy 
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DỰ TRÙ KINH PHÍ 

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-CĐCS ngày    /3/2024 của CĐCS Trung 

tâm Y tế Than Uyên) 

 

TT Nội dung ĐVT 
Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

1 
Chi mua quà tặng các đơn 

vị có đoàn viên nữ nhân 

ngày 08/3/2024 

Giỏ 

quà 
32 500.000 16.000.000 

 

 Tổng cộng:  32 500.000 16.000.000  

 

Số tiền bằng chữ: Mười sáu triệu đồng./. 
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